

Rala Stål ApS

Norgesvej 1, 9560 Hadsund

CVR-nr. 27 60 57 53

Årsrapport

1. januar - 31. december 2018

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 31. maj 2019.

Steen Ankjær Langberg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2018	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rala Stål ApS Norgesvej 1 9560 Hadsund
	Telefon: 96680060 Telefax: 96680061
	CVR-nr.: 27 60 57 53 Stiftet: 19. februar 2004 Hjemsted: Norgesvej 1, 9560 Hadsund Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Jesper Lind Simonsen, Direktør Steen Ankjær Langberg, Direktør
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Spar Nord

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens væsentligste aktiviteter er produktion af specialelemner i stål samt laser- og vandskæring.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.273 t.kr. mod 9.437 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -1.336 t.kr. mod 1.601 t.kr. sidste år. Ledelsen anser ikke årets resultat for tilfredsstillende.

Året er i væsentlig grad påvirket af flytning af aktiviteten. Ledelsen har positive forventninger til 2019, hvor afkastet af de foretagne investeringer forventes at påvirke driften positivt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2018</u>	<u>2017</u>
Bruttofortjeneste	6.272.609	9.436.791
1 Personaleomkostninger	-7.322.979	-6.976.570
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-507.618	-300.699
Driftsresultat	-1.557.988	2.159.522
Andre finansielle indtægter	5.804	34.717
2 Øvrige finansielle omkostninger	-153.933	-139.517
Resultat før skat	-1.706.117	2.054.722
Skat af årets resultat	370.138	-453.902
Årets resultat	-1.335.979	1.600.820
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	0	1.100.000
Overføres til overført resultat	0	500.820
Disponeret fra overført resultat	-1.335.979	0
Disponeret i alt	-1.335.979	1.600.820

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2018	2017
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	5.473.803	5.594.750
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.486.409	1.291.928
Indretning lejede lokaler	1.746.186	0
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.706.398</u>	<u>6.886.678</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>8.706.398</u>	<u>6.886.678</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	2.181.065	1.239.140
Varebeholdninger i alt	<u>2.181.065</u>	<u>1.239.140</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.532.571	2.865.259
Tilgodehavende selskabsskat	40.000	0
Andre tilgodehavender	41.986	26.902
Periodeafgrænsningsposter	1.205.069	1.208.844
Tilgodehavender i alt	<u>3.819.626</u>	<u>4.101.005</u>
Likvide beholdninger	<u>0</u>	<u>1.513.752</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>6.000.691</u>	<u>6.853.897</u>
Aktiver i alt	<u>14.707.089</u>	<u>13.740.575</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
Egenkapital			
3	Virksomhedskapital	126.000	126.000
4	Overført resultat	2.720.195	4.056.174
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	1.100.000
	Egenkapital i alt	<u>2.846.195</u>	<u>5.282.174</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	378.680	748.818
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>378.680</u>	<u>748.818</u>
Gældsforpligtelser			
	Ansvarlig lånekapital	1.800.000	0
	Gæld til realkreditinstitutter	1.136.215	1.254.677
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.936.215</u>	<u>1.254.677</u>
	Gældsforpligtelser	118.493	118.878
	Gæld til pengeinstitutter	2.286.130	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.651.842	3.236.911
	Selskabsskat	0	215.146
	Anden gæld	1.489.534	2.883.971
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>8.545.999</u>	<u>6.454.906</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>11.482.214</u>	<u>7.709.583</u>
	Passiver i alt	<u>14.707.089</u>	<u>13.740.575</u>
5	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
6	Eventualposter		

Noter

	<u>2018</u>	<u>2017</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	6.029.607	5.759.302
Pensioner	1.058.716	927.161
Andre omkostninger til social sikring	163.374	137.757
Personaleomkostninger i øvrigt	<u>71.282</u>	<u>152.350</u>
	<u>7.322.979</u>	<u>6.976.570</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>18</u>	<u>17</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>153.933</u>	<u>139.517</u>
	<u>153.933</u>	<u>139.517</u>
	<u>31/12 2018</u>	<u>31/12 2017</u>
3. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2018	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
	<u>126.000</u>	<u>126.000</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2018	4.056.174	3.555.354
Årets overførte overskud eller underskud	<u>-1.335.979</u>	<u>500.820</u>
	<u>2.720.195</u>	<u>4.056.174</u>

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.255 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2018 udgør 5.474 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 4.000 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger samt materielle anlægsaktiver.

Selskabet har stillet selvskydner kaution overfor Norgesvej 1 ApS. Gælden andrager t.kr 6.022.

Noter

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 2.286 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 3.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	2.181 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.533 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	1.486 t.kr.

6. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 1.760 t.kr. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på 4.452.
